
 121 

Area Risorse e Attività Produttive

DETERMINAZIONE N. 

PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

C O P I A

Data 31/12/2014

Assunta il giorno TRENTUNO del mese di DICEMBRE dell'anno DUEMILAQUATTORDICI da 

ROSSETTI CINZIA Responsabile del AREA RISORSE E ATTIVITÀ PRODUTTIVE

DEVOLUZIONE SOMME INTROITATE ATTIVITA' ESTRATTIVA ANNO 2014: IMPEGNO DI 

SPESA

Oggetto:

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DI AREA

F.to Rag. Barbara Forlani

Il Messo

Certificato di pubblicazione

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per rimanerVi 

quindici giorni consecutivi dal 23/04/2015 al 08/05/2015.

Addì, 23/04/2015



DETERMINAZIONE - Area Risorse e Attività Produttive - NR. 121 RESPONSABILE: Rossetti Cinzia 
 

OGGETTO: 

DEVOLUZIONE SOMME INTROITATE ATTIVITA' ESTRATTIVA 

ANNO 2014: IMPEGNO DI SPESA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

Comunali che ascrive all’Area Risorse e Attività Produttive la gestione del Servizio 

Ragioneria;  
 
RICHIAMATI gli artt. 107 - 109 del TUEL, in forza dei quali le prerogative 

gestionali competono ai Responsabili dei Servizi (di Area), previa nomina sindacale; 

 

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco prot. 4361 del 28/06/2014 con il quale 

le è stata affidata la responsabilità dell'Area "Risorse e Attività Produttive", al cui 

interno è collocato il Servizio Ragioneria; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2014 approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 41 del 29/04/2014 e s.m.i.;                                                                  

 

VISTO il PEG 2014-2016 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 31 del 

29/04/2014 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTA la L.R. n. 17/1991 e successive modificazioni; 

 

VISTA  la convenzione sottoscritta fra il Comune di Loiano ed i cavatori; 

 

CONSIDERATO che sono stati accertati i seguenti proventi per il materiale 

scavato nel corso del 2014: 

� € 34.794,34 somma dovuta da Italcave Srl;  

� € 25.594,65 somma dovuta da Coop. Costruzioni Scarl; 

pari a complessivi € 60.388,99; 

 

RITENUTO NECESSARIO procedere al più presto all’assunzione degli impegno di 

spesa per la devoluzione di quota delle somme introitate alla Regione (5%) ed alla 

Provincia (20%); 

 

 

 DETERMINA 



DETERMINAZIONE - Area Risorse e Attività Produttive - NR. 121 RESPONSABILE: Rossetti Cinzia 
 

 

 

1. Di assumere il seguente impegno a favore della Regione Emilia Romagna: € 

3.019,45 al capitolo 29188/780 “Trasferimento a regione per attività 

estrattiva” del PEG 2014 che presenta sufficiente disponibilità; 

 

2. Di assumere il seguente impegno a favore Provincia di Bologna: € 12.077,80 al 
capitolo 29188/785 “Trasferimento a provincia per attività estrattiva” del PEG 

2014 che presenta sufficiente disponibilità. 
 



BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

DETERMINAZIONE

IL RESPONSABILE 

DI AREA 

INTERESSATO

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Il visto di REGOLARITA' CONTABILE  attestante la copertura  finanziaria ai 

sensi dell'art. 151, 4° comma del D.Lgs. 267/2000.

Data

Data

F.to  Rossetti Cinzia

F.to  Rossetti Cinzia

Il Responsabile Di Area

Il Responsabile Del Servizio Finanziario31/12/2014

31/12/2014

Determina nr. 31/12/2014Data Determina 

DEVOLUZIONE SOMME INTROITATE ATTIVITA' ESTRATTIVA ANNO 2014: IMPEGNO DI SPESA

OGGETTO

Area: UO2 - Area Risorse e Attività Produttive

 121 


